ESTATUTOS. 

OTORGADA POR: LAS COMPAÑÍAS EXTRACTORA DE ACEITES ACEITPLACER S.A. Y 

EXTRACTOSGUIROL S.A. 

CUANTIA INDETERMINADA 

pros COPIAS 

ESCRITURA No. 0898(OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO) 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR, HOY 

DIA QUINCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DOCE, ANTE MI DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN, 

NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, COMPARECE A LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE

[...]

EXTRACTOSGUIROL S.A., BAJO EL ESTATUTO JURÍDICO QUE RIGE A LA COMPAÑÍA ABSORBENTE. ASÍ 

MISMO, EN LA MISMA JUNTA SE DECLARÓ DISUELTA ANTICIPADAMENTE A EXTRACTOSGUIROL S.A. Y SU 

FUSIÓN CON EXTRACTORA DE ACEITES ACEITPLACER S.A. DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS 

ARTÍCULOS TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO (338), TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO (341), Y MÁS 

PERTINENTES DE LA LEY DE COMPAÑÍAS. FINALMENTE EN LA JUNTA CITADA SE APROBARON LAS BASES 

DE LA FUSIÓN POR ABSORCIÓN FIJADAS POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA EXTRACTORA 

DE ACEITES ACEITPLACER S.A DE FECHA DIECIOCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL ONCE.

[...]

> 

Registradora me 
Ora Mer, YM del Cantón Santo canti 04 

a 

santi del Cano 

Guayaquil N“.100 y Río Baba 
Santo Domingo - Ecuador 

ESCRITURA DE FUSION POR ABSORCION 

EXTRACTOSGUIROL S.A. 

CUANTIA $ 56.000   e 
DI —- COPIAS 

ESCRITURA NO. 6500 (SEIS MIL QUINIENTOS) 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR, 

HOY DIA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE, ANTE MI DOCTOR JAIME ANDRES 

ACOSTA HOLGUIN, NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, COMPARECEN A LA 

CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA, EL SEÑOR AUGUSTO ROJAS JAÉN ,A NOMBRE Y

[...]

ACEITPLACER S.A.¡ABSOLVERÁ A EXTRACTOSGUIROL S.A BAJO EL ESTATUTO JURÍDICO QUE ELE 0043 

A LA COMPAÑÍA ABSORBENTE. ASÍ MISMO, EN LA MISMA JUNTA. SE DECLARÓ DISUELTA 

ANTICIPADAMENTE A EXTRACTOSGUIROL S.A. Y SU FUSIÓN CON EXTRACTORA DE ACEITES 

ACEITPLACER S.A DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS TRESCIENTOS TREINTA Y 

OCHO, TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO (338, 341) Y MÁS PERTINENTES DE LA LEY DE 

COMPAÑÍAS. FINALMENTE EN LA JUNTA CITADA SE APROBARON LAS BASES DE LA FUSIÓN POR 

ABSORCIÓN FIJADAS POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA EXTRACTORA DE ACEITES 

ACEITPLACER S.A DE FECHA DE DIEZ Y OCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL once ón COPIA